bilis hoc. 66. **S**ecundum accidens autem dicitur sensibile ut si album sit
 diaphani filii. **S**ecundum accidens autem hoc sentit. quoniam accidens albo hoc
 quod sentit. non nichil patitur si quod humor est a sensibili. sensibile
 autem si se ipsa sensibilia sunt. **H**oc et ad que se habet aperta nata est. **34.**
 non sentit. 67. **Q**uia quod est visus hoc est visibile. **V**isibile
 autem est color quod est. **E**t quod non quod est dicitur. **M**ovetur autem quod
 esse. **M**utatum autem est ingrediens in mare. **V**isibile de enim est. 68.
 color. hoc autem est in eo quod si se visibile: si se autem non videtur. si quoniam in
 seipso hoc causa essendi visibile. **Q**uid enim color movetur est eius si
 quod actus diaphani. et hoc est visus non. **U**n quod non visibile in luce.
35. **S**ed die coloribus color in luce visibile. **E**x quo de luce quod dicitur est
 68. **E**st quod aliud diaphanum. **D**iaphanum autem dicitur quod est quod
 visibile: non autem si se visibile ut simpliciter est dicitur: si quod est in
 colore. **H**umor autem est aer et aqua et multa solidorum. 69. **N**on enim
 si quod aqua non si quod aer diaphanum est: si quoniam non eadem in huius non. **36.**
 in seipso. et in appetitu superius corpore. 70. **L**umen autem est hoc actus
 diaphani si quod est diaphanum. **N**on autem in quo hoc est et tenebra
Lumen autem ut color est diaphani si quod actus diaphani. ab ig-
 ne autem humor ut quod sumitur est corpus: et enim huius aliud inest unum
 et idem. 71. **C**uius quod est diaphani et quod lumen dicitur est. **Q**uia
 neque ut motus est. in oculo corpore neque de huius corpore aliquid. **C**eterum enim
 ut huius aliud corpus et sic si quod motus aut humor aliquid inest in diapha-
 no. **R**egem enim quod est duo corpora sunt in eodem esse. **D**icitur autem lumen
 quod esse tenebre. **E**st autem tenebra sua: humor huius ex dicitur. 72.
 phano: quod patet quod huius inest lumen est. 73. **E**t non videtur **E**mpe-
 re si quod aliud aliquid sit dicitur quod ferat lumen et extendat in
 medio terre et quod inest. non autem loquat. hoc enim est et ex ea quod
 in non videtur et ex ea quod videtur. **I**n quo spatio enim latet non
 ab oriente aut in occidente late: magna autem inest est quod. 74.
Est autem coloribus susceptivum quod sine colore. **F**ormam autem absonum. in
 colore autem diaphanum est. **M**utabile autem quod non videtur ut videtur
 quod tenebrosum est. **H**umor autem diaphanum quod est si non sit

artu diaphanū; si aut pō. Eade em nā q̄ tenebra: q̄z aut
lūcie est. **16.** No oia aut. uisibilia s̄t in lūcie: s̄ sola unq̄qz
p̄p̄ color. Queda em in lūcie q̄de nō uidet̄: in tenebra aut. faciūt
sensū ut q̄ ignea uidet̄ et lūctia (nō aut. notata s̄t q̄. vno
noīe. ut quercu putride. corpu. capita uisat̄ et squamie et oculi
Et nulli horū uidet̄ p̄p̄ color. Propt̄ quā at. auct̄ horū uidet̄:
alia nō. **14.** Sic autē in t̄m manifestū est qm̄ q̄de q̄ in
lūcie uidetur color. nō nō uidet̄ in lūcie. Hor em. q̄z in t̄m color ee
motiū ee s̄ actu diaphanū. **15.** Actū aut diaphanū lūcie est
Diagnū aut. h̄q manifestū. Diagnū em. ponat̄ h̄m̄ colore sup̄ ip̄m
uisū: nō uidet̄. Et color mouet̄ diaphanū puta aēm. Ad h̄
em nō q̄tinuo existere mouet̄ qd̄: s̄ sitiuū est. **16.** p̄o em
b̄n dicit̄ Demonit̄. opinato s̄ ee uanū q̄ medū ip̄m̄. utiqz
certū et s̄ formica in celo esset. **17.** Hor em. q̄z est. patet̄ em
aliq̄ sensitū s̄t ip̄m̄ uidet̄: ab ip̄o q̄ uidet̄ colore. p̄p̄ est
p̄lūquit̄ q̄ a medū q̄re n̄rō est aliq̄ ee medū. **18.** Quis
aut. factū nō aliq̄ reite: s̄ oīo nichil uidet̄. Propt̄ quā
q̄de q̄ cam colore in lūcie n̄rō est. **19.** d̄m̄ e. **M.**

.38.

Ignis aut. in utriqz uidet̄ et in tenebra et in lūcie. et hor ex
n̄rō. diaphanū em. ab hor lūcie s̄t. **18.** Eade aut. nō est
de sono et odore. **19.** s̄t h̄m̄ em. ip̄oqz tactū s̄t h̄m̄ factū s̄t h̄m̄.
20. Sed ab odore q̄de et sono media mouent̄. Ab hor aut. s̄t h̄m̄
em utriqz. Cū aut. s̄t ip̄m̄ sensitū aliq̄s ap̄dit̄ odorū aut
sonū: n̄rō uisū s̄t h̄m̄. De tactū aut. et gustū h̄q s̄t h̄m̄. nō
ar uidet̄ ip̄m̄ quā aut. cam: patet̄ ee manifestū. **21.** Medū aut.
sono q̄de in aer̄ e. Odori aut. indiatū e. color em. q̄de passio
est ab ae et aq̄ s̄t h̄m̄ diaphanū colorū s̄t h̄m̄ odorū q̄de est
in aq̄ s̄t h̄m̄. **22.** Videt̄ em. auct̄ h̄m̄ aq̄ta h̄m̄ odorū s̄t h̄m̄
Et h̄o quide. et pedibz abulata q̄z resp̄nat. **23.** Quis s̄t odorū
n̄rō resp̄nata. Causa aut. de h̄is p̄p̄ dicit̄. **19.** **24.** **25.** **26.** **27.** **28.** **29.** **30.** **31.** **32.** **33.** **34.** **35.** **36.** **37.** **38.** **39.** **40.** **41.** **42.** **43.** **44.** **45.** **46.** **47.** **48.** **49.** **50.** **51.** **52.** **53.** **54.** **55.** **56.** **57.** **58.** **59.** **60.** **61.** **62.** **63.** **64.** **65.** **66.** **67.** **68.** **69.** **70.** **71.** **72.** **73.** **74.** **75.** **76.** **77.** **78.** **79.** **80.** **81.** **82.** **83.** **84.** **85.** **86.** **87.** **88.** **89.** **90.** **91.** **92.** **93.** **94.** **95.** **96.** **97.** **98.** **99.** **100.**

.39.

Aut. q̄m̄ de sono et olfactu de s̄m̄m̄. Est aut. dicit̄ long
h̄o q̄de em. actu. Aliq̄ nō p̄o. Alio em. nō dicit̄ h̄o sonū ut

.40.

nã in duo opa; sicut lingua in gustu et locutione: qz gustu 97
 q̄oem natura est. Nã et plũbq̄ m̄st. In p̄to. aut est p̄ bñ
 esse. sic et sp̄u ad cor et ad calore. Nã t̄q̄ nãdã. Ca aut in
 altis dicta est. et ad voce quo sit ee bñ. 93. Organũ aut
 respiratois vocal cartia est. q̄ aut cã her p̄ et pulmo. has
 em̄ p̄te plũ h̄nt calore pedibq̄ q̄ dicitur aliũ. In d̄q̄ aut ne
 sp̄m̄toe et at̄ cor loq̄ p̄m̄q̄. Nãde nãc est m̄q̄ m̄t̄q̄ resp̄nã
 te ingredi aem̄. Quãe passio respirati acis ab aia q̄ est in h̄is. 94.
 p̄bq̄ ad vocale artia. Nãox est. 99. Nã em̄ ois aial song est
 vox sicut et d̄m̄q̄. Est em̄ et lingua sonã sicut sufflatoe. 97oz
 aial ee d̄berãq̄ et ad magratoe aliq̄. In significatũ em̄ q̄dã
 song est vox et nã respirati acis sicut sufflatoe. 97oz iste d̄berã
 ee q̄ est in artia ad ip̄am. 94. Dignũ aut est nã posse vomie
 resp̄nãte in sp̄m̄toe; s̄ det̄nere. mouet em̄ iste retinẽs.
 Manifestũ aut qz et p̄fectũ in voce; nã em̄ h̄nt guttur. 97oz
 aut ip̄e nã h̄nt. qz nã recipit aem̄ neq̄ resp̄nãt. 97oz d̄m̄q̄
 sic p̄cãt. p̄ quã q̄ m̄fã: altã rã est. 96. De odore aut et
 olfactibũ ining bñ deficiãtũ est d̄m̄q̄. Nã em̄ m̄fã est
 quale q̄d sit odor sicut song aut visibile. utz lumẽ. Ca aut est
 qz sensũ h̄c nã h̄m̄q̄ certũ s̄ peiore m̄q̄ aialq̄. p̄uãe
 em̄ odoat h̄o. Et mirũ odoat odoãbilũ in leticia et tristitia
 sicut nã existerẽ certis eo quo sentiaq̄. Probile aut sic q̄dã et for
 tes ocul coloreẽ sentire. et nã p̄ m̄fãstas ip̄ ee d̄m̄q̄ coloz
 nã temẽtũ et nã frẽtũ: sic aut et odois h̄om̄ genũ. 98.
 Nãde: em̄ et analogia h̄c ad gustũ et alit̄ sp̄es h̄uoz cã
 h̄is q̄ sit odois. s̄ rãore habem̄q̄ gustũ p̄ illud qz ip̄e q̄dã
 tartũ est. h̄ur aut h̄ h̄o sensũ cãsumũ. In aliũ em̄ defi
 cit ab aialq̄ m̄q̄. D̄m̄q̄ aut tartũ d̄m̄q̄ h̄o cãfirat. Nã
 at̄ prudẽtissimũ aialũ est. Dignũ aut et in q̄nẽ h̄om̄ s̄
 sensũ h̄ur q̄gem̄os et nã q̄gem̄os actũq̄; s̄ alit̄ autẽ
 nullũ. Duri em̄ carne m̄pti m̄te: molles aut carne bñ. 96.

apri melle s^t . 98 . Est aut sicut humor. hic q^o dulce ille
no amara: sic et odores s^t . 99 . alia q^ode hinc proportionabiliter odore
et huius. Duo aut dulce huius odore / et dulce huius: alia
no q^o . 100 . Sicut aut et acer et auster et amara et pinguis e
odor: 101 . sicut dicitur pp id q^o no mltu pmafesti s^t odores sicut
huius: ab his accipit nota s^t silitudine eoz. Dulcis em q^ode
a croco et melle: acer aut a stympo et hantia: eode at mo
et in aliis . 99 . Aliter aut sicut audis et vnaq^o s^t sicut
hic q^ode audibil et no audibil: ille no visibil et no invisibil:
et sic olfactu odore et no odorabil: sicut odore odore aut. Alii
ud q^ode s^t id q^o oia ipse est hie odore: aliud no pnt hanc
et vnaq^o s^t sicut aut et no gustabile s^t . 100 . Est aut olfactu
s^t medicu ut aem aut aqua. et naq^o agnita videtur: odore sicut
Sicut aut et q^o in sagu et in sagu: sicut et q^o in ae. Et em
hoc q^ode alioq^o occurrunt ad alimentu / q^o ab odore mouetur
. 101 . Non et dubiu: si oia q^ode sicut odore. Ho aut odore
respirat: sicut respirat aut / si cupit aut retinet spm no
odorat: n^o alioq^o n^o a p^o . n^o s^t in nasu n^o ponat. Et m^o
q^ode in ipso p^ont quo sentit: m^o s^t sicut ae: oia q^ode est. Sed
sicut respirat no sentire p^ont est: hoi: manifestu e sicut ablat
Quae sagu no hinc qm no respirat aem: alioq^o naq^o
quoda sentit hinc: ut eos q^o dicit s^t . 102 . Sicut ipse est: si q^ode
odore sicut. odorabil em sensu: et mali odoramenti: et boni
odoramenti olfactu est. Amplius aut et corrupti videtur a for
tibz odore: ex q^o homo corruptu: ut a sulphure et hantia:
Olfactu q^ode ipse hie sicut est: si no respirat: hie videtur
aut hoiq^o differre hoc sicut ad ea q^o alioq^o aiatu: sicut
oculi: ad ea q^o dicitur oculoz s^t . hie q^ode em hinc fragma
et sicut velamine palpebras q^o aliq^o no mouet n^o resp^o
no videt: sicut aut oculi n^o hinc hoiq^o hinc: si mox videtur
q^o sicut in lucido. Dicitur et odoratum sensitum aliq^o q^ode in
opculo est sicut oculi: aliud no aem recipit hinc: n^o e

tactu fit pimi huius. sicut cu alijs qui an gustavit forte
 huius gustat aliter. et ut laborat sibi amara od videt
 .140. qd q lingua plena homa huiusare sentiat . 108. Dicitur
 huius sicut in coloribus / simpliciter qd qd sicut ficut dulce et amarum.
 habito aut sicut in huius qd huius in illo qd salis. media aut
 huius acce et auster / et potius et auster / fere enim per videt
 esse huius dicitur. Quare gustatum e po huius. Gustabile aut
 est factum actu huius . 109. De tactu aut et tactu eade
 no. In em tactu no est nung sensu si plures: necesse est et tactu
 bilis sensibilia plura ee. huius aut. dubitatione vix plures sint
 aut vix. et qd est sensu huius tactu / vix caro et in alijs
 fionale aut no. huius qd est mediu huius aut sensu huius: ali
 .141. quod est in qd em sensu vix qd tactu ee videt. ut vix
 albi et nigri. audita gulis et acuti gustu amari et dulcis. In
 .142. tactu aut mlti mlti qd tactu / calidu frigidu / huius sicut / duru
 molle / et alioz qd sicut huius . 109. Habet aut. dubitatione
 solutione quada ad huius dubitatione / et qd in alijs sensibilia qd
 rietates plures: ut in voca no sicut acutis et huius: sicut mag
 nitudo et puitas / et lenitas et assidua vix et sicut. huius aut. et
 sic colore dicitur huius aliter. huius qd sicut sicut sicut sicut sicut
 sic tactu: no est manifestu . 110. huius aut. e sensu huius in qd aut
 non. huius mox caro nulla videt esse sicut huius sicut huius in qd tactu
 huius nunc si alijs ee carne excedit ut huius huius huius. sicut
 sensu mox tactu infirmat: et in qd tactu huius no est sensu huius.
 huius aut. et qd fuit vix vix vix huius huius qd tal po corpis
 videt sic se huius sicut si vix vix nobis aptata esse aer videt.
 em vno quoda sentia et sicut et odor et colore et vix qd
 sensu esset audiu et vix et olfactu: nunc aut. qm detactu est
 qd sicut motu: manifesta sicut pda sicut huius aliter esse. In tactu aut.
 huius qd nunc manifestu est. huius ac qd em aut. ad vix e qd
 audiu corpis. qd em firmu esse: tactu aut. mlti ee vix et
 ee huius ee. ut vix caro et qd proportionabile: qd huius est et

corpore eo qd' mediu tactu apud natu est. p qd' fuit sensu ad
 sint plures. **Q**uoniam aut q' plures sit q' in lingua tactu. oia em
 tangibilia sentit h' eade pte et h' uoce. **Q**uod q' et alia uoce
 sentiret h' uoce uidet' nisi q' uoc' sensu esset. **Q**u' gustu et tactu:
 n' aut sit duo p' q' no' q' uoc' uoc' . . . **¶ 111.** **Q**u' itabit aut ali' . . . **43.**
 quib' sit o' corp' p' fudu h' . h' aut e' tra mag' m'udo. **Q**uoz
 aut duoz corp' mediu est aliq' corp' no' g'ngit q' ad u' te
 se fage' . h' uidu aut no' est sine corpore neq' h' uoc' . h' n'ce
 e' aqua ee aut h' aqua' . **Q**ue no' tangit' adduce' in aqua' n'
 sint s'ra extrema' . n'ce est aqua' h' mediu' quo replet' s'nt
 alia' . **¶** **¶** aut h' uoc' est . ipse est fage' aliq' aliud sine mediu
 in aqua' . **¶** eade aut modo est et in ae' . s'nt em' s'ly aer' ad ea q' sit
 in ip'o . et in aq' ad ea q' sit in aq' . later aut mag' nob' . **¶** **¶** et q' sit
 in aqua' a' alia' h' uoc' tangit h' uoc' . **¶** **¶** om' s'ly sit sensu
 an alioz ali' . s'nt n'ur uidet' gustu q'oe et tactu in fage' do . aln'
 aut atoge' q' p' aut no' est . s' duz et malle p' alia' tangit' s'nt et so
 nabile et uisibile et odorabile . **¶** **¶** alia q'oe atoge' alia' no' a' p'ce
 p' q' latet . qm' oia q'oe sensu p' mediu' : s' in h' latet et q'oe s'nt
 duz p' . **¶** **¶** s' p' p' h' uoc' sentiret' o' tangibilia' ignorato illo' q' qm'
 p' h' . n'alu' uoc' h' s'nt et n'ur in aq' et in ae' . putag' em' n'ur
 n'ce tangit' et n' h' ee p' mediu' . **¶** **¶** dat tangibile a' uisibile' q' et
 sonabile' . qm' illa q'oe sensu ex eo q' mediu' mouet aliq' nob' .
 tangibilia' no' no' a' mediu' s' s' n' mediu' s'nt p' d'p' p' p' . no
 em' s'ly p' p' p' p' p' p' p' : s' s' accidit uoc' p' p' . **¶ 112.**
Qu' aut uidet' caro et lingua s'nt aer et aqua ad u' te et
 auditu et olfactu se h' . s' sit se h' ad s'ntu s'nt illoz uoc'
 q' . **¶** **¶** aut s'ntu tactu' n'z ubi' n' h' s'nt uoc' sensu' . ut si quis
 ponat corp' aliu' in oculu' uoc' . quae et' n'at s'ntu q' n'z
 sit tangit' s'ntu . **¶** **¶** em' uoc' accidit q' q'oe in aliis . **¶** **¶**
 sit em' sup' s'ntu no' s'ntu' . s' sup' aut' ray' no' possit s'ntu' .
 q'oe mediu' tactu' caro est . **¶ 113.** **¶** **¶** tangibiles q'oe q' sit d'ne . **¶ 49.**
 corp'is . s' q' corp' . duo ad d'ne q'oe elia' det' m'nat' tactu' p'nt

dū sicut hūda sicut sicut de q̄q̄ p̄q̄ d̄m̄ est in h̄is q̄ de alijs: se
 sciūm in ip̄at̄ quod factūm / et in quo sensu vocat̄ factū e p̄mo.
 q̄ p̄o h̄m̄oī p̄o est. Sentire nō pati q̄dā est. Quate factū h̄e
 ip̄m̄ actu h̄y aliū factū cū sit p̄o. Nō s̄ib̄ calidū et frigidū / aut
 durū et molle nō sentiū s̄ excellentiā: t̄p̄ sensu volūt medietate
 in quada existēci eiq̄ est in sensibilibz cor̄tactū. Et p̄o hor̄ dif
 erent̄ factūa sensibilibz. Medū em̄ discretūm est: sit em̄ ad
 v̄tūz p̄oīz: aliter v̄tūz. **119.** Et oportet sicut debet
 sentire albidū et niḡ / neut̄ v̄tūz ee actu / nō v̄tūz. Sic aut̄ et
 in alijs et in tactu n̄ calidū n̄ frigidū. Ampliū aut̄ sicut visibil
 et invisibil̄ eā q̄dā nō visū. s̄ib̄ aut̄ et reliq̄ oppositorū: sit et
 tactū tactibil̄ et int̄agibil̄. Int̄agibile aut̄ e p̄m̄ oīo h̄m̄ d̄com̄.
 tactibil̄ ut passū est aer̄ / et tactibilū excellentie sicut corruptū.
120. Item et v̄m̄ quēz sentiri dicit̄ e figuratū. **121.** **O**portet aut̄
 v̄tū de oī sensu accipi. qm̄ sensū est susceptū sp̄es in mat̄ia
 ut cera anuli sū ferro et auro recipit figurā. Accipit aut̄ aurēū
 et enēū figurā: s̄ nō v̄tūz aut̄ ee aut̄. Aur̄ aut̄ et sensū v̄m̄
 q̄z illor̄ dicit̄: s̄ v̄tūz h̄m̄oī est et s̄ r̄oem̄. **126.** **D**esistū
 aut̄ p̄m̄ in quo h̄m̄oī p̄o e q̄dē igit̄: s̄ rem̄ idem̄: s̄ ee aliter e
 Magnitudo q̄dē em̄ id quo sensū parit̄. s̄o si sensūm ee n̄ factū
 n̄ magnitudo est: s̄ n̄ q̄a et p̄o illū. **127.** **M**anifestū aut̄
 ee h̄is et p̄o q̄d: sensibilibz excellentie corruptū. sensūa. **128.** **I**n
 sit fortior sensūm motū sicut nō. **H**or aut̄ erat sensū sicut et
 symphoma et tong passū fortit̄ d̄ordū. Et p̄o quid plate nō
 sentit̄. h̄ites quēda p̄e aīate et parētēs a tactibilibz. Et nō
 frigidū et calidū. Causā em̄ nō h̄e medietate. n̄ h̄m̄oī
 p̄m̄ p̄o recipit sp̄es sensibilibz s̄ pati cū m̄y. **129.** **D**ubitā
 bit̄ aut̄ aliq̄s si pariat̄: aliq̄ ab odore q̄d ip̄s e olfactū h̄e
 aut̄ a colore nō p̄o le m̄de. s̄ib̄ aut̄ et in alijs. **I**n aut̄ olfactū
 odor si aliq̄ factū olfactū odor factū: Quate ip̄o h̄m̄ olfactū h̄e
 mirū p̄o pati ab odore. Causā aut̄ nō et in alijs. **130.** **R**eoz p̄o
 s̄ v̄tūz v̄m̄ q̄z sensūm. **I**l̄ aut̄ manifestū est et sit. n̄ em̄